ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по вопросу рассмотрения единственной Аукционной Заявки на участие в Открытом Аукционе в Электронной Форме на право заключения Договора на поставку автомобилей

14.08.2018 №31806703153-01

г. Москва.

Присутствовали:

Заместитель председателя

Комиссии: Н.Е. Слепцова Члены Комиссии: М.С. Золотов Д.В. Карасев А.Ю. Наумов

Д.М. Наумов Н.Ю. Филькова

И.Р. Рыбина. Секретарь Комиссии:

Отсутствовали:

Председатель Комиссии: Д.Ю. Дунаев В.Ю. Борисов Члены Комиссии:

О.Р. Ишкаева

Заседание Комиссии по Закупкам для проведения текущих закупок общества с ограниченной ответственностью «Автодор-Платные Дороги» (далее - Комиссия) проводилось с 10:45 ч. до 11:30 ч. 14.08.2018 по адресу: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/10 г. Москва.

В связи с отсутствием Д.Ю. Дунаева функции председателя Комиссии передаются заместителю председателя Комиссии Н.Е. Слепцовой.

Слушали:

Н.Е. Слепцова объявила, что по состоянию на 10:00 ч. 31.07.2018 была подана 1 (одна) Аукционная Заявка на участие в Открытом Аукционе в Электронной Форме на право заключения Договора на поставку автомобилей и открыт аккредитационным сведениям Участника общества с ограниченной Закупки ответственностью «АВАНТАЙМ» (ООО «АВАНТАЙМ») (почтовый адрес: 117036, г. Москва, Дмитрия Ульянова, 7Б) (Заявка № 1) (далее - Аукцион).

В связи с подачей только одной Аукционной Заявки, в соответствии с ч. 20 раздела IV. Аукционной Документации, ч. 21 ст. 5.6 Порядка Закупочной Деятельности Открытый Аукцион в Электронной Форме на право заключения Договора на поставку автомобилей, признан несостоявшимся.

Комиссией была проведена проверка Первой и Второй Частей Аукционной Заявки на соответствие их требованиям Документации об Открытом Аукционе и Порядка Закупочной Деятельности общества с ограниченной ответственностью «Автодор-Платные Дороги» (далее – Порядок Закупочной Деятельности).

1. В поданной Участником Закупки Первой Части Аукционной Заявки (Заявка № 1) выявлены следующие нарушения

В соответствии с ч.6 раздела IV Аукционной Документации и ч.5 ст.5.6 Порядка Закупочной Деятельности Первая Часть Аукционной Заявка не должна содержать сведения, предусмотренные п. 1 ч. 7 раздела IV Аукционной Документации и п.1 ч.6 ст.5.6 Порядка Закупочной Деятельности (наименование Участника Закупки).

В Первой части Аукционной Заявки указано наименование и идентификационный номер налогоплательщика Участника Закупки.

Указанное нарушение является основанием для принятия Комиссией решения об отказе в допуске Участнику Закупки (Заявка № 1) к участию в Аукционе в соответствии с п.3 ч.4 раздела V. Аукционной Документации и п.3 ч.4 ст.5.7 Порядка Закупочной Деятельности.

2. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной ответственностью «АВАНТАЙМ» (ООО «АВАНТАЙМ») Второй Части Аукционной Заявки (Заявка № 1) выявлены следующие нарушения:

В соответствии с п. 2 ч. 7 раздела IV Аукционной Документации, п.1 ч.5 Приложения № 3 к Аукционной Документации, со п.4 ч.6 ст.5.6 Порядка Закупочной Деятельности Вторая часть Аукционной Заявки должна содержать решение о согласии на совершение крупной сделки в случае, если требование о необходимости наличия такого решения установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и/или если для Участника Закупки заключение Договора или внесение денежных средств в качестве обеспечения Конкурсной Заявки, и/или предоставление обеспечения исполнения Договора являются крупной сделкой или письмо о том, что сделка не является крупной или не выходит за пределы обычной хозяйственной деятельности.

В составе Аукционной Заявки представлен Протокол №17/07-18 общего собрания участников от 17.07.2018, в котором не указаны предмет, цена сделки и иные ее существенные условия или порядок их определения, что не соответствует требованиям, предъявляемым ст. 46 Федерального закона от 08.02.1998 г. № 14-ФЗ (ред. от 31.12.2017) «Об обществах с ограниченной ответственностью» (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.02.2018). Другие документы, предусмотренные в Аукционной Документации, отсутствуют.

Указанное нарушение является основанием для принятия Комиссией решения о несоответствии Второй Части Аукционной Заявки (Заявка № 1) требованиям и условиям, предусмотренным Аукционной Документацией в соответствии с п/п «д» п.1 ч.6 раздела VII Аукционной Документации и п/п «д» п.1 ч.6 ст.5.9 Порядка Закупочной Деятельности.

В соответствии с выявленными нарушениями в Первой и Второй Части Аукционной Заявки на участие в Открытом Аукционе в Электронной Форме Участника Закупки члены Комиссии проголосовали следующим образом:

Таблица №1

Участні		ООО «АВАНТАЙМ» (Заявка № 1)	
3aı	купки	соответствие Аукционной Заявки требованиям	
		Аукционной Документации – «соответствие»	
		несоответствие Аукционной Заявки требованиям	
Члены Комиссии		Аукционной Документации – «несоответствие»	
Н.Е. Слепцова		несоответствие	
М.С. Золотов		несоответствие	
Д.В. Карасев		несоответствие	
А.Ю. Наумов		несоответствие	
Д.М. Наумов		несоответствие	
Н.Ю. Филькова		несоответствие	
Итоговое решение		несоответствие	

Единственный Участник Закупки: Общество с ограниченной ответственностью ««АВАНТАЙМ» (ООО «АВАНТАЙМ») (Заявка № 1) (местонахождение и почтовый адрес: 117036, г. Москва, Дмитрия Ульянова, 7Б; телефон: +7(495)921-02-02).

Подписи членов Комиссии:		
Председатель Комиссии:	отсутствовал	Д.Ю. Дунаев
Заместитель председателя Комиссии:		Н.Е. Слепцова
Члены Комиссии:	отсутствовал	В.Ю. Борисов
		М.С. Золотов
	отсутствовала	О.Р. Ишкаева
		Д.В. Карасев
		А.Ю. Наумов
		Д.М. Наумов
		Н.Ю. Филькова
Секретарь Комиссии:		И.Р. Рыбина